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Gulbenes novada domes

ZIŅAS
Ir pavadīts pusotrs intensīva 

darba mēnesis novada domē. 
Jāatvainojas visiem novada 
iedzīvotājiem, jo darba steigā 
esam piemirsuši vissvarīgāko 
– informācijas nodošanu jums, 
vēlētāji. Esam sagatavojuši 
pirmo novada informatīvo izde-
vumu, kas nav tapis kritikai, bet 
informācijai. „Novada ziņas” 
turpmāk kalpos kā aktualitāšu 
un jaunumu ziņu lapa, līdz taps 
izdevums, ko varēs saukt par no-
vada avīzi.

Mēnesī novada domes 
sēdēs pieņemam aptuveni simts 
lēmumus, ko iepriekš deputāti 
sagatavo komitejās. Tā kā 
izskatāmo jautājumu apjoms ir 
liels, sēdes arī turpmāk notiks 
divas reizes mēnesī. Paldies 
visiem deputātiem, jo viņi strādā 
apzinīgi un atbildīgi.

Lai arī piedalījos novada 
projekta izstrādāšanā, sēžot 
priekšsēdētājas krēslā, dažas 
lietas izskatās citādāk. Refor-
ma notiek ļoti grūtā laikā. 
Taupām naudu gan nosakot al-
gas, gan pieņemot darbiniekus, 
gan aprīkojot darbavietas. Li-
kums par pašvaldībām nosaka 
23 autonomās funkcijas. Lai 
nodrošinātu šo funkciju izpil-
di, esam izveidojuši septiņas 
nodaļas. Nodaļas nav jāsaprot 
kā darbinieku pilni kabineti, 
bet tie ir darbinieki visā no-
vada teritorijā, ko metodiski 
vada dome, piemēram, sociālais 
dienests pilsētā plus dar-
binieks katrā pagastā, tehniskās 

nodaļas vadītājs plus komunālo 
saimniecību darbinieki pagas-
tos. Par iedzīvotāju apkalpošanu 
un pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību saimniecisko 
darbību ir atbildīgi pārvalžu 
vadītāji. Normatīvie akti no-
saka, ka pārvaldei pēc refor-
mas jāpastāv un pakalpojumi 
iedzīvotājiem jānodrošina katrā 
pagasta teritorijā, taču neaizliedz 
noteikt nepilnas slodzes pārvaldēs 
ar mazāku darba apjomu. 

Katru dienu uz darbu braucu 

pa tīras pilsētas skaistām ielām, 
skats pa kabineta logu uz sakop-
tu parku ar skaistu strūklaku. 
To vērojot, neskaitāmas rei-
zes atceros un saku „paldies” 
līdzšinējās domes vadībai. Mēs 
darām visu, lai iesāktie darbi tik-
tu turpināti. Esam iepazinušies 
ar projektiem, kuri pašreiz tiek 
realizēti un kuri ir sagatavošanā. 
Ir bijuši pieprasījumi projek-
tu informācijas labojumiem, 
papildinājumiem, ko arī esam 
snieguši. Tā kā pilsētā dzīvo 

trešdaļa novada iedzīvotāju, un 
gan es, vietnieks un izpilddirek-
tors dzīvojam pagastos, lielu 
uzmanību un laiku veltām pilsētas 
jautājumu izzināšanai. Pašreiz 
tiek pabeigta ielu asfaltēšanas 
projekta pirmā kārta, parakstīts 
līgums par otrās kārtas uzsākšanu, 
kurā tiks asfaltētas 25 ielas. Daļa 
darbu tiks paveikta šogad, daļa 
nākamgad, atkarībā no tā, kādi 
laika apstākļi būs šoruden. Tieko-
ties ar SIA “Vidzemes enerģija” 
pārstāvi, saņēmām solījumu, ka 

siltums pilsētā būs, kā arī tiek 
strādāts pie tarifa samazinājuma. 
Dokumentu iesniegšana un tarifa 
izskatīšana paredzama līdz 1. no-
vembrim.

Esam iepazinušies ar 
finansiālo situāciju pārvaldēs. 
Situācija ir ļoti atšķirīga. Dažām 
pārvaldēm būs liegta iespēja 
startēt jebkādos projektos, kuros 
nepieciešams līdzfinansējums.

Esam uzsākuši darbu laikā, 
kad jāpieņem lēmumi par skolu 
slēgšanu, pabalstu samazināšanu, 
cenu palielināšanu pakalpoju-
miem, darbinieku atbrīvošanu 
un algu samazināšanu. Esam 
nervozi gan paši, gan jūtam 
to apmeklētājos. Pašvaldības 
darbinieku būtība ir kalpot 
iedzīvotājiem. Mēs esam ievēlēti 
un to darām pēc savas izpratnes 
un sirdsapziņas. Esam gatavi 
saņemt aizrādījumus, padomus, 
objektīvu kritiku. 

Ikreiz uzrunājot iedzīvotājus, 
visus mudinu uz pozitīvo. Arī 
šoreiz. Ne jau ar nenovīdību un 
ļaunumu var ko iegūt. Ir grūti 
daudziem, jo nepamatoti tiek 
zaudēts darbs, jāmaksā dažādi 
maksājumi, jāsūta skolā bērni, 
tiek samazinātas sociālās garan-
tijas. Šis laiks ir jāpārdzīvo. Eko-
nomistu analīzēs teikts, ka esam 
sasnieguši kritisko krīzes brīdi. 
Šķiet, pilnīgi to izjutīsim ziemā. 
Negatīvu emociju tiešām pietiek 
pārpārēm. Nevairosim ļaunumu 
vēl paši savā starpā! Mūsu no-
vads pieder pie lielākajiem 
valstī, tomēr tas nav tik liels, lai 
nebūtu pārredzams. Mēs viens 
otru pazīstam, zinām, kam klājas 
grūti, kam nepieciešams palīdzēt. 
Zinu ļoti daudzus cilvēkus, kuri 
ir nesavtīgi. Pašvaldība sadarbībā 
ar Nodarbinātības valsts aģentūru 
septembrī uzsāks program-
mu, kurā tiks nodarbināti bez 
ienākumiem palikuši iedzīvotāji, 
saņemot 100 latu stipendijas. 
Tāpat pašvaldība dara visu 
iespējamo, lai samazinātu tari-
fus. Diemžēl krīze skārusi arī 
uzņēmējus, tiem nav rezervju, lai 
dotētu iedzīvotājus.

Patīkamu un vērtīgu visiem 
vasaras nogali gan ziemai 
krājumus gatavojot, gan izbaudot 
brīvo laiku!

 Sandra Duļbinska, 
Gulbene novada domes 

priekšsēdētāja

Sveicināti, cienījamie Gulbenes 
novada iedzīvotāji!

Gulbenes novada domes 
septiņpadsmit deputāti darbu uzsāka 
šā gada 1.jūlijā. Kopš šīs dienas ir 
notikušas sešas sēdes, kuru laikā 
izskatīti 136 jautājumi. Katrs no 
deputātiem darbojas kādā no četrām 
komitējām: Finanšu pastāvīgajā 
komitejā, Tautsaimniecības 
pastāvīgajā komitejā, Sociālo un 
veselības jautājumu pastāvīgajā 
komitejā un Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu pastāvīgajā 
komitejā.

Attēlā no kreisās: Jānis 
Antaņevičš, Nikolajs Stepanovs, 
Jānis Naglis, Normunds Audzišs, 
Valtis Krauklis, Dainis Švika, Aldis 
Strads, Sandra Duļbinska, Stanislavs 
Gžibovskis, Saulcerīte Indričeva, 
Ivars Kupčs, Intars Liepiņš, Guntis 
Blūms, Māris Raģelis, Dzin-
tars Poļaks, Ilze Mezīte un Andis 
Caunītis. 

Strādā pilnā darba ritmā

Gulbenes novada dome jūnija sēdē.
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Gulbenes novada domes sēdē, 
kas notika 13.augustā, deputāti 
izskatīja 45 darba kārtības 
jautājumus.

Deputāti atbalstīja Gulbenes 
pilsētas pārvaldes aizņēmuma 
ņemšanu projekta „Gulbenes 
pilsētas ielu seguma rekonstruk-
cija 1.kārta” līdzfinansējuma 
nodrošināšanai.

Sākot ar šā gada 1.septem-
bri, Gulbenes novada pārvaldes 
izmaksās šāda veida pabals-
tus: GMI (pabalsts garantētā 
minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai), dzīvokļa pabal-
stu, pabalstu ārkārtas situācijā, 
pabalstu bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem 
bērniem, pabalstu ar tuberkulozi 
slimojošiem ārstēšanās periodā. 
Šāda kārtība būs spēkā līdz jaunu 
novada saistošo noteikumu „Par 
Gulbenes novada sociālajiem pa-
balstiem” apstiprināšanai.

Šajā sēdē tika apstiprināts 
Gulbenes novada pašvaldības 

Gulbenes novada dome pieņem svarīgus lēmumus  
administrācijas nolikums, ar kuru 
interesenti var iepazīties mājas 
lapā www.gulbene.lv. 

Klātesošie apstiprināja Gul-
benes pilsētas SIA „Gulbenes 
nami” iesniegumu par aizde-
vuma līguma slēgšanu, kas 
nepieciešams renovācijas darbu 
veikšanai daudzdzīvokļu mājai 
Skolas 1A, Gulbenē. 

Novada dome apstiprināja 
vairāku pagastu pārvalžu ie-
sniegumus par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu (no katras 
pārvaldes budžeta) šādiem projek-
tiem: Litenē - „Inventāra iegāde 
Litenes pirmsskolas izglītības 
iestādes patversmes pakalpoju-
mu sniegšanas nodrošināšanai”, 
Galgauskā - „Sabiedrisko 
aktivitāšu centra aprīkošana 
Galgauskas kultūras namā”, 
Lizumā -  „Infrastruktūras iz-
veide neatliekamās medicīniskās 
palīdzības atbalsta punkta 
darbības nodrošināšanai”, „Sa-
kopta un droša vide Lizuma 

muižas kompleksā”, „Pianīna 
iegāde Lizuma kultūras nama 
darbības nodrošināšanai un telpas 
pielāgošana mūzikas instrumenta 
uzturēšanai”, Daukstu - „Sporta 
un atpūtas zonas labiekārtošana 
Daukstu pagastā”, Stradu - 
„Stāķu pamatskolas ēkas bēniņu 
piemērošana novadpētniecības 
ekspozīcijas iekārtošanai”, kā 
arī Gulbenes, Lejasciema, Ran-
kas - „Energoefektivitātes pa-
augstināšana Gulbenes novada 
Gulbenes 2.vidusskolā, Lejas-
ciema vidusskolā un Rankas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Ābelīte””. 

Bez tam novada dome 
izskatīja un apstiprināja 18 
lēmumprojektus, kas saistīti 
ar iedzīvotājiem piederošā 
nekustamā īpašuma jautājumiem. 
Dome apstiprināja pabals-
ta piešķiršanu medicīnisko 
izdevumu segšanai 7 Gul-
benes iedzīvotājiem, pabalsta 
piešķiršanu  komunālo maksā-

jumu segšanai – 1 ģimenei, pabal-
stu kurināmā iegādei – 1 ģimenei, 
pabalstu ēdināšanas izdevumu 
segšanai skolā – 2 bērniem, pabal-
stu skolas piederumu un mācību 
grāmatu iegādei – 1 bērnam, 
pabalstu pirmsskolas izglītības 
iestāžu pakalpojumu apmak-
sai – 5 bērniem. Savukārt Gal-
gauskas pagasta 1 iedzīvotājam 
tika piešķirts pabalsts pēc 
atbrīvošanas  no  ieslodzījuma 
vietas un 1 iedzīvotājam piešķirts 
apbedīšanas pabalsts. Tirzas pa-
gasta 1 iedzīvotājam piešķīra 
pabalstu daļējai medicīnisko 
izdevumu segšanai, bet divus 
iedzīvotājus uzņēma Tirzas  pagas-
ta Sociālās un veselības aprūpes 
namā. Rankas pagasta 1 per-
sonai piešķirts valsts apmaksāts 
sociālās rehabilitācijas pakal-
pojums sociālās rehabilitācijas 
iestādē kā politiski represētai 
personai. 

Gulbenes novada dome 
nolēma deleģēt domes priekš-

sēdētāju S.Duļbinsku un 
priekšsēdētājas vietnieku 
D.Šviku dalībai Kenčinas (Poli-
ja) rajona Starptautiskajā Part-
neru tikšanās pasākumā, kas 
notiks šā gada 27. – 30.augustā 
Kenčinā. Bet darbam Vidzemes 
plānošanas reģiona attīstības 
padomē deleģēja Gulbenes no-
vada domes deputātu Nikolaju 
Stepanovu.  

Vēl šajā domes sēdē 
apstiprināja komisiju Interešu 
izglītības programmu izvēr-
tēšanai un mērķdotācijas 
sadalei, apstiprināja Gulbenes 
novada vispārējās izglītības un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu nolikumu un apstiprināja 
kārtību, kādā aprēķina un sadala 
valsts budžeta mērķdotāciju 
Gulbenes novada vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu peda-
gogu darba samaksai.

Nākamā domes sēde plānota 
26.augustā. 

Jau 5.septembrī notiks 
gadskārtējie Bānīša svētki Gul-
benes – Alūksnes dzelzceļā. 
Svētku tēma - “Karnevāls Bānītī”. 
Karnevāla virpulī visas dzelzceļa 
līnijas garumā griezīsies dažādu 
zemju, tautu un tēlu maskas.

Bānīša svētki sāksies pulk-
sten 10.00 Gulbenes pilsētas 
centrā pie kultūras centra ar 
karnevāla gājienu sambas ritmos. 
Šeit iecerēts mēroties spēkiem 
ar krāšņajiem Dienvidamerikas 
karnevāliem, tādēļ Gulbenē būs 
“Riodežaneiro karnevāls”.  Masku 
gājiens virzīsies no kultūras cen-
tra uz Gulbenes dzelzceļa staciju. 
Masku gājienā aicināti piedalīties 
visi interesenti: ģimenes, draugu 
kompānijas, darba kolektīvi, 
pagasti, organizācijas. Piesa-
kot savu dalību masku gājienā 
līdz 14.augustam un parādot 
savu minūti garo prezentāciju 
dzelzceļa stacijā, iespēja nopelnīt 
Bānīša svētku braucienu. 
Pieteikšanās pie Ineses Buliņas 
pa tālruni 26812104 vai e-pastu:
inesebulina@inbox.lv. Aicināti 
arī aktīvi līdzjutēji O.Kalpaka 
ielā un Dzelzceļa ielā.

Svētku vilciens no Gulbe-
nes dzelzceļa stacijas aties plkst. 
12:00. Pasākuma vadītājs – radio 
dīdžejs Ainārs Ašaks.

Tiem, kas nebrauks ar vil-
cienu, lustīgais karnevāls 
turpināsies Bānīša depo teritorijā. 
Darbosies atrakcijas bērniem un 
bufete. Var ņemt līdzi arī savus 

Bānītis aicina uz 
karnevālu 

“groziņus”.
Pie Stāmerienas stacijas no 

plkst.12:00 – 17:00 sagaidīs 
latvisko masku ampelēšanās un 
čigānu tabors. Kā katru gadu 
darbosies tirdziņš, kur varēs 
gan pirkt, gan pārdot. Tirgoties 
gribētāji jau laikus var pieteikties 
pie Gaidas Vīksniņas pa tālruni 
22017391.

Papardes stacija sagaidīs ar 
“Pasaku karnevālu”. Kad Bānītis 
būs atgriezies Gulbenes dzelzceļa 
stacijā, ekskluzīvā šaursliežu kra-
vas vagonā notiks izstādes “No 
Bānīša svilpes līdz...” atklāšana.

Savukārt pulksten 18.00 
uz Gulbenes dzelzceļa staciju 
pārcelsies Gulbenes jauniešu 
centra “Bāze” Improvizācijas 
teātra kafejnīca, kur savā mākā 
improvizēt sacentīsies teātris 
“Hamlets” no Rīgas un Gulbenes 
novada jaunieši.

Tiek aicināti visi inte-             
resenti – pa vienam, kopā ar 
ģimenēm un draugiem, varbūt ar 
darba kolektīvu  jautri atpūsties, 
piedaloties Bānīša svētku 
karnevālā Gulbenē, Alūksnē, 
Stāmerienā un Papardē, kā arī iz-
vizinoties ar mazo vilcieniņu! 

Biļešu cenas svētku brau-
cienam: pieaugušajiem Ls 5,00, 
bērniem Ls 3,00, bet ģimenes 
biļete Ls 12,00.

Biļetes drošāk pieteikt jau 
iepriekš pa tālruņiem 20228884, 
64473037 vai e-pastu info@
banitis.lv 

Tuvojas septembris – uz skolu!
Novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļa informē, ka jaunajā mācību gadā Gulbenes 

novada skolās mācības 1.klasē uzsāks 230 skolēni (prognozētais skolēnu skaits). 

Novada dome atvērta ikvienam 
Gulbenes novada domes darba laiks darba dienās 8.00 – 12.00 un 13.00 – 17.00, Ābeļu iela 2,         

Gulbene, LV-4401. Tālrunis 64497710, fakss 64497730, e-pasts: dome@gulbene.lv 
Priekšsēdētāja Sandra Duļbinska. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks: 

Pirmdien 10.00 – 16.00, ceturtdien 13.00 – 17.00 
Priekšsēdētājas vietnieks Dainis Švika. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks: 

Pirmdien 10.00 – 16.00, ceturtdien 13.00 – 17.00
Izpilddirektors Māris Danieks. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks: 

Pirmdien 10.00 – 16.00 

Oktobra  sākumā  uz savu 
dzimteni Ungāriju dosies vīnogu 
selekcionārs Andrašs Fazekašs no 
Daukstu pagasta „Gruzīšiem”.  

„Esmu uzaicināts piedalīties 

Dosies uz vīnogu zemi
interesantā tūrē „Vīna kultūra 
Ungārijā”. Mēģināšu mazliet 
„pārbaudīt” viņu veikumu! Esmu 
cilvēks, kura sapņi piepildās. 
Beidzot man ir izdevies iegūt 

sarkanās vīnogas. Šo šķirni no-
saucu gudras meitenes vārdā - 
„Egita”,” stāsta A. Fazekašs. 

8.jūnijā Ikšķiles estrādē 
aizritēja 11. Latvijas politiski 
represēto salidojums.

Gadu no gada sarūk to per-
sonu skaits, kam svešā vara 
piedēvēja nosaukumu „politiski 
represētais”. Aizvadītajā gadā 
vien 1001 no viņiem piepulcējies 
saviem likteņa biedriem aizsaulē. 
Starp dzīvajiem galvenokārt 
palikuši vairs tikai toreizējie 
bērni un jaunieši. 

Sapulcējušos uzrunāja sali-
dojuma viesis Latvijas Valsts 
prezidents Valdis Zatlers. Tas bija 
cieņas apliecinājums represijās 
cietušajiem un bojā gājušajiem 
cilvēkiem. 

Eiroparlamenta deputāte 
Sandra Kalniete vērsa klātesošo 

Piedalās politiski represēto 
salidojumā

uzmanību uz to, ka pieņemts 
lēmums atzīmēt 23.augustu kā 
totalitāro režīmu upuru piemiņas 
dienu. Latvijas Politiski represēto 
apvienības valdes priekšsēdētājs 
Gunārs Resnais akcentēja šī brīža 
aktualitātes represijās cietušo 
dzīvē. Uzrunām sekoja debates, 
un noslēgumā tika pieņemta 
rezolūcija, kurā izteikta attieksme 
pret izmaiņām pensiju izmaksā 
un citiem sociāli nozīmīgiem 
jautājumiem. 

G.Resnais aicināja uz poli-
tiskām aktivitātēm – sākt rīkoties, 
lai valstī tiktu mainīts vēlēšanu li-
kums un proporcionālās vēlēšanu 
sistēmas vietā stātos jauktā, 
kad noteikts deputātu procents 
ievēlēts pēc partiju sarakstiem, 

bet noteikts –  no vienmandātu 
apgabaliem.

Pēc salidojuma oficiālās 
daļas sekoja koncerts. Dziļu 
dvēselisku saviļņojumu sniedza 
Valmieras represēto apvienības 
vīru kora „Baltie bērzi” un izcilā 
tenora Jāņa Sproģa tematiski 
pārdomātie priekšnesumi. 

Par iespēju piedalīties 
salidojumā Gulbenes politiski 
represēto apvienības pārstāvji 
izsaka sirsnīgu pateicību no-
vada domes priekšsēdētājas viet-
niekam Dainim Švikam, augs-
tu vērtējot viņa prasmi iejūtīgi 
uzklausīt un prasmīgi organizēt.

I. Kļaviņa, 
salidojuma dalībniece

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode, foto Inga Barinska. Izdevējs: Gulbenes novada 
dome,  Ābeļu iela 2, Gulbene, LV-4401. Metiens 10 000 eks. Iespiests SIA „Latgales druka”, Baznīcas 
iela 28, Rēzekne. 

Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv
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Izgriez un saglabā!

Manuprāt, katra kolektīva 
veiksmes un neveiksmes ir 
atkarīgas no tā, cik veiksmīgi ir iz-
veidota struktūra un vai katrs dar-
binieks izprot savus pienākumus. 
Es savu priekšsēdētājas viet-
nieka sūtību saskatu ne tikai kā 
vadītājas aizvietotāju un palīgu, 
bet arī kā saikni starp deputātiem 
un izpildvaru.

 Katrs no septiņpadsmit 
ievēlētajiem deputātiem nāk ar 
savu dzīves pieredzi un vēlmi dot 
savu pienesumu novada darba 
uzlabošanā. Ne vienmēr viedokļi 
sakrīt un reizēm tie  ir  pat 
pretēji. Šajā situācijā darbinie- 
kiem jeb tā sauktajai izpildvarai 
ir grūti noorientēties un veikt 
savus pienākumus produktīvi. 
Ir ļoti vēlams, lai komisiju un it 
sevišķi komiteju lēmumprojekti 
būtu izdiskutēti komitejās,  ras-
tas atbildes uz neskaidrajiem 
jautājumiem un rasts kopējs 
vairākumam pieņemams 

Mūsu darbu vērtēs 
iedzīvotāji

risinājums.
Lielā novadā ne vienmēr ir 

vienkārši iegūt nepieciešamo 
informāciju par kādu konkrētu 
jautājumu, tāpēc svarīga loma ir 
saiknei ar pārvaldēm. Pilsētas un 
pagastu pārvalžu vadītāju loma, 
manuprāt, nav būt tikai izpild-
varai, bet būt patiesiem saim-
niekiem savā teritorijā. Kā vienu 
no saviem galvenajiem uzde-
vumiem saskatu gan praktisku, 
gan politisku palīdzību pārvalžu 
vadītājiem viņu nebūt ne vieglajā 
darbā.

Mūsu iedzīvotājiem ir 
jāredz attīstība visā novadā. Ir 
jāuzlabojas pakalpojumiem. 
Atgādināšu, ka iedzīvotāji būs 
mūsu darba visstingrākie vērtētāji 
un šis vērtējums būs svarīgākais 
un objektīvākais.

Dainis Švika, 
Gulbenes  novada  domes  

priekšsēdētāja  vietnieks  

Šobrīd liels darbs ir veltīts 
novada vadošās organizatoriskās 
struktūras izstrādei,  jo  tas  ir  
viens no pirmajiem novada uzde-
vumiem. Esošā organizatoriskā 
struktūra ir jāreorganizē, rezultātā 
panākot divus pamatmērķus: pir-
mais, jānokomplektē personāls 
visu pašvaldības funkciju 
veikšanai, vienlaikus optimizējot 
atalgojuma apjomu, otrais, sa-
mazinot kopējās izmaksas, 
jāturpina nodrošināt pakalpoju-
mu sniegšanas kvalitāte.

Darbs pamatstruktūras 
izveidošanā vēl ilgs pāris 
nedēļas. Novada domes pakalpo-
jumu kvalitāti pilnveidosim, to 
attīstot visās nozarēs ilgtermiņā. 
Tas panākams nodarbinot, atla-
sot un pieaicinot spējīgākos un 
kompetentākos speciālistus.

Novada veidošanas procesā ir 
realizētas ļoti daudzas darbības. Ir 
izveidotas komisijas un izstrādāti, 
apstiprināti nolikumi un saistošie 
noteikumi, piemēram, Gul-
benes novada domes komite-
jas un komisijas, tajā skaitā, 

Strādāsim 
saimnieciski un 
profesionāli

Administratīvā komisija un tās 
nolikums, Gulbenes novada 
pašvaldības nolikums, Gulbenes 
novada domes Darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikums, 
Gulbenes novada domes Iepir-
kumu komisijas nolikums, Gul-
benes novada pilsētas un pagastu 
pārvalžu nolikumi, Gulbenes no-
vada pašvaldības administrācijas 
nolikums.

Strādājam realizējot esošos 
projektus, ievērojot izpildes 
termiņus un tehniskās prasības. 
Operatīvi risinām negaidītas 
situācijas darba gaitā, lai ilgstoši 
neiekavētu procesu gaitu.

Perspektīvo darbu plānu ir 
daudz, piemēram, jāanalizē to 
uzņēmumu darbība, kuros Gul-
benes novads ir līdzīpašnieks. 
Jāsaprot šo uzņēmumu poli-
tika, mērķi, finansiālā situācija, 
attīstības tendences, vai tajos 
notiek saimniecisks resursu 
sadalījums, kāds ir sniegto pakal-
pojumu ātrums un kvalitāte. 

Jārod iespējas piesaistīt 
struktūrfondu resursus no-

vada aktivitāšu realizēšanai. 
Aktivitātes notiks tikai pēc 
rūpīgas to lietderības analīzes un 
aprēķina. 

Ir iesācies enerģisks darbs no-
vada domē, un esmu pārliecināts, 
ka kopīgiem spēkiem radīsim la-

bas lietas, lai ikviens iedzīvotājs 
jūtas atbalstīts, sadzirdēts, 
nodrošināts un zinošs. 

Māris Danieks, 
Gulbenes novada domes 

izpilddirektors

Loka šaušanas 
sacīkstes arī 
pie mums

Lejasciema pagasta Dūres 
apkaimes „Pukstos” 29.augustā 
pulksten 12.00 notiks lokšaušanas 
sacensības ar daudznozīmīgu no-
saukumu „Pukstu aplis”. Tās tiek 
rīkotas Starptautiskās Apvidus 
Loka šaušanas Asosiācijas notei-
kumu ietvaros. 

Sacensības ir atklātas un tajās 
aicināti piedalīties arī citu valstu 
loka šāvēji. Sacensības notiks pēc 
IFAA noteikumiem pieaugušo 
un bērnu, līdz 13 gadiem ieskai-
tot, konkurencē, šaujot pa 3D 
mērķiem ar trijām bultām līdz 
pirmajam trāpījumam.

Šāda veida sacensības Latvijā 
notiek otro reizi. Sacensības 
organizē Juris Novožilovs un 
Kazaiņu ģimene ar loka šaušanas 
sporta kluba AMAZONES aktīvu 
atbalstu.
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Alvils Pētersons, Gulbenes 
novada domes Tehniskās nodaļas 
vadītājs: 

„Gulbenes novada domes 
tehniskās nodaļas pārraudzībā 
ir jautājumi, kas saistīti ar 
komunālajiem pakalpojumiem  
(ūdensapgāde, kanalizācija, 
siltumapgāde, sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošana, atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole), 
kā arī teritorijas labiekārtošanu, 
ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 
rekonstruēšanu un uzturēšanu, 
kapsētu apsaimniekošanu un citi 
saimnieciskie jautājumi.

Savu darbu nodaļa organizē, 
lai efektīvi un racionāli izmantotu 
novadā esošās tehnikas vienības 

Darbu uzsākušas 7 nodaļas

un finanšu resursus, neizjaucot 
esošo vēsturisko sadalījumu pa 
pārvaldēm.

Gulbenes novads ir viens no 
lielākajiem novadiem Latvijā. 
Tādēļ vēlu dzīvot stiprā, sakoptā 
un drošā novadā!”

Anna Pružinska, Gulbenes 
novada domes Finanšu un 
ekonomikas nodaļas vadītāja:

„Mūsu nodaļas darbinieku gal-
venais uzdevums ir nodrošināt visa 
novada iestāžu un struktūrvienību 
nepārtrauktu finansēšanu. Esam 
sakārtojuši visus jautājumus, kas 
saistīti ar novada domes kontu 
atvēršanas un reģistrācijas lietām, 
lai naudas saņemšana no Valsts 
kases būtu nepārtraukta. Veikta 
visu pārvalžu jeb bijušo pagas-
tu un pilsētas, rajona padomes 
budžetu apvienošana. Pašreiz 
turpinām darbu, veicot 2009.gada 
novada budžeta grozījumus. Tāpat 
nodaļai ir sakārtota un apstiprināta 
grāmatvedības darba struktūra.

Jāpiebilst, ka ikdienā grūtības 
rada no valsts neregulāri un mainīgi 

ienākošie maksājumi, ar kuriem 
rēķināmies strādājot. Savlaicīgi 
ķersimies pie 2010.gada budžeta 
plānošanas, kas būs nopietns un 
laikietilpīgs darbs!

Paldies visiem novada – 
pilsētas un pagastu darbiniekiem 
par sapratni un sadarbību.”

Guna Švika, Gulbenes no-
vada domes Informācijas 
nodaļas vadītāja:

„Informācijas nodaļa apvieno 
sešus darbības virzienus. 

Viens no darbietilpīgākajiem 
un plašākajiem blokiem ir novada 
domes, pārvalžu  un  pakļauto iestāžu  
efektīva  darba organizēšana, iz-
mantojot informāciju tehnoloģijas, 
nodrošinot datortehnikas un 
programmatūru  efektīvu un 
sekmīgu darbību. Nodaļas kom-
petencē ir arī organizēt sadarbību 
ar masu medijiem un izdot 
informatīvos materiālus, lai pēc 
iespējas plašāks iedzīvotāju loks 
varētu saņemt domes aktuālo 
informāciju. Nodaļas pakļautībā 
darbosies domes ēkā esošais ap-
meklētāju pieņemšanas centrs,    
kurā katrs novada iedzīvotājs, 
kurš ienāk domes ēkā, operatīvi 
var saņemt informāciju par sev 
interesējošiem jautājumiem. 
Nodaļa rūpēsies arī par no-
vada viesiem. Gulbenes novada 
tūrisma informācijas centrā var 
saņemt informāciju par novada 

interesantākajiem objektiem, 
naktsmītnēm, ēdināšanas iestādēm 
un cita veida tūristus interesējošu 
informāciju. Nodaļas pārziņā 
ir  starpnovadu, starpreģionālā 
un starptautiskā sadarbība. 
Informācijas nodaļa pārraudzīs 
jauniešu centru darbu un  sniegs 
atbalstu jauniešu sadarbībai ar 
novada domi. Centīsimies veidot 
nodaļas darbu tā, lai informācija 
nonāktu uz visām novada 
pārvaldēm. Labprāt uzklausīsim 
iedzīvotāju priekšlikumus darba 
organizēšanā!”

Vita Kravale, Gulbenes 
novada domes Juridiskās 
un personālvadības  nodaļas 
vadītāja:

“Nodaļā strādājošo pamat-
uzdevums ir izstrādāt saistošo 
noteikumu, nolikumu, lēmumu 
un rīkojumu projektus par 
jautājumiem, kas ir domes 
kompetencē, konsultēt domes 
struktūrvienības un iestādes 
par pašvaldības kompetencē 
esošajiem juridiskajiem 
jautājumiem, izstrādāt līgumu 
projektus, izskatīt iesnieg-
tos līgumu projektus, sniegt 
atzinumus par to atbilstību 
Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem ak-
tiem, reģistrēt līgumus, pārstāvēt 
domi tiesā, noformēt domes 
darbinieku, iestāžu vadītāju, 
pašvaldību kapitālsabiedrību 
izpildinstitūciju locekļu 

personāllietas, nodrošināt domes 
darbinieku un iestāžu vadītāju 
informēšanu un instruktāžu par 
darba drošības un aizsardzības 
prasībām, izstrādāt un iesniegt 
izpilddirektoram apstiprināšanai 
darba drošības instrukcijas, 
pieņemt un reģistrēt fizisku un 
juridisku personu iesniegumus 
ar domes darbību saistošajos 
jautājumos, noformēt atbildes uz 
tiem, nosūtīt adresātiem, kārtot 
domes lietvedību, protokolēt no-
vada domes sēžu gaitu, noformēt 
sēžu protokolus un iesniegt sēdes 
vadītājam parakstīšanai, sagata-
vot lēmumu izrakstus, nosūtīt tos 
izpildītājiem un ieinteresētajām 
personām, nodrošināt domes do-
kumentu uzkrāšanu, arhivēšanu 
un uzglabāšanu, organizēt 
domes deputātu, komitejas 
locekļu, darbinieku darba laika 
uzskaiti,  organizēt kancele-

jas, saimniecības preču sagādi, 
organizēt novada domes 
administrācijas ēkas apkārtnes 
teritorijas sakopšanas un 
uzturēšanas jautājumus, kārtot 
novada domes administrācijas 
ēkas apsargāšanas, kopšanas, re-
monta un citus jautājumus.”

Saulcerīte Indričeva, Gul-
benes novada domes Attīstības 
un īpašumu nodaļas vadītāja:

„Pamatojoties uz Gulbenes 
novada domes nolikumu, ir iz-
veidota Attīstības un īpašumu 
nodaļa. Īsumā par nodaļas gal-
venajiem uzdevumiem. Nodaļas 
darbinieki - teritorijas plānotāji, 
veiks visa novada teritorijas 
attīstības plānošanu atbilstoši 
pastāvošajai likumdošanai. Līdz 
septembra beigām ir jāizvērtē un 
padomes sēdē jāapstiprina spēkā 
esošie bijušo vietējo pašvaldību 
teritorijas plānojumi. Kur 
plānojums nebija apstiprināts, tas 
jāpabeidz novada pašvaldībai. 
Protams, novada turpmākā 
attīstība jābalsta uz šiem doku-
mentiem. Ja ir būtiskas izmaiņas, 
jāveic grozījumi. Pamatojoties uz 
pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem, pašvaldība ir atbildīga 
par būvniecību novadā. Novadā 
izveidota viena būvvalde, kas 
kontrolēs būvniecības procesa 
likumību, saskaņojot atbilstību 
teritorijas plānojumam. Īsos 
vārdos var teikt, ka mūsu uzde-
vums ir apzināt esošo situāciju 
plānošanā, būvniecībā un teri-
torijas attīstībā un veikt tālākos 
darbus šajā jomā.

Nodaļas speciālists strādā 

un strādās ar projektiem visa 
novada teritorijā gan attiecībā 
uz pārvaldēm, gan novada 
iestādēm. Tieši šajā periodā 
notiek projekta pieteikumu un 
citu dokumentu sagatavošana 
aktivitātē „Energoefektivitātes 
paaugstināšana pašvaldības 
ēkās”. Gatavojam projektu trijām 
iestādēm: Gulbenes 2. vidus-
skolai, Lejasciema vidussko-
las internātam un Rankas PII 
”Ābelīte”.

Kā jau nosaukumā redzams, 
mūsu nodaļas speciālisti strādās 
ar visiem novada pārvalžu nekus-
tamajiem īpašumiem. Protams, 
viss paliks tajās vietās, kur tie atro-
das, jo netiks pārvietota ne zeme, 
ne ēkas, ne dzīvojamās un arī 
nedzīvojamās  platības.  Mainās 
juridiskā pakļautība. Strādāsim 
pie vienotas apsaimniekošanas 
sistēmas ieviešanas visā 
novadā, jo pašreiz situācija 
ir dažāda. Paredzu, ka šādu 
apsaimniekošanas kārtību nevarēs 
nodibināt visur vienlaicīgi, 
jo lielā mērā tas atkarīgs no 
iedzīvotāju maksātspējas. 
Domāju, ka jārisina jautājums 
par apsaimniekotāja maiņu, vai, 
pareizāk teikt, apsaimniekotāja 
institūcijas ieviešanu visās no-
vada teritorijās. Varbūt jums, 

iedzīvotāji, ir priekšlikumi un 
ierosinājumi? Jautājums ir ļoti 
jūtīgs. Tas skar gandrīz katru 
iedzīvotāju mūsu novadā.

Ja būs interese un 
nepieciešamība risināt lietas 
attiecībā uz pašvaldības īpašuma 
atsavināšanu, jāgriežas  Attīstības 
un īpašumu nodaļā vai pagastu 
pārvaldēs. 

Vēl varu informēt, ka 
plānojam vienotas nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķināšanas 
kārtības ieviešanu ar nākamo 
taksācijas gadu. Kādā no 
nākamajiem mūsu izdevumiem 
par atsevišķiem jautājumiem 
varēšu pastāstīt sīkāk. Katrā 
gadījumā interesējošos 
jautājumus var skaidrot pārvaldēs 
vai nodaļā.”

Jānis Antaņevičs, Gulbenes 
novada domes Sociālās un 
veselības nodaļas vadītājs:

„Sociālā un veselības nodaļa 
ir Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas struktūrvienība, 
kuras pārziņā ir novada sociālie, 
veselības, dzīvokļu piešķiršanas 
un dzīvesvietas  reģistrācijas 
jautājumi, kā arī koordinējoša 
un konsultatīva atbalsta loma 
bāriņtiesu darbības un bērnu tiesību 
aizsardzības jomā. Šobrīd nodaļa ir 
izveides procesā un tajā paredzētas 
divas līdz trīs štata vietas – nodaļas 
vadītājs, konsultants veselības 
aprūpes un veselības veicināšanas 
jautājumos un lietvedis.

Viens no galvenajiem uzde-
vumiem līdzās novada domes un 
Sociālās un veselības jautājumu 
komitejas lēmējvaras funkcijas 
nodrošināšanai sociālajā sfērā 
ir novada sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu plānošana, 
uzraudzība un izvērtēšana. Tiek 
apzināta arī veselības aprūpes 
kapacitāte – ģimenes ārstu pa-

kalpojumi un ārsta palīgu 
darbība feldšerpunktos, kā arī 
ārstu speciālistu un zobārstu 
nodrošinājums novada teritorijā 
un tās sadarbības aspekti ar 
sociālajiem pakalpojumiem.

Bāriņtiesu izveides un 
darbības nodrošināšana  visu 
novadu pārvalžu teritorijā, kā 
arī bērnu tiesību aizsardzības 
jautājumi ir kopēja darbības 
sfēra, kurā Sociālajai un veselības 
nodaļai produktīvi jāsadarbojas 
ar Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļu un Juridisko nodaļu.”

Arnis Šķēls, Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļas 
vadītājs: 

„Mūsu nodaļas svarīgākie 
pienākumi izglītības jomā 
ir nodrošināt spēkā esošo 
normatīvo aktu ievērošanu Gul-
benes novada izglītības iestādēs; 
sniegt metodisku palīdzību no-
vada izglītības iestādēm iekšējo 
normatīvo aktu izstrādē un darba 
organizācijā; sniegt metodisku un 
koordinējošu palīdzību pirmssko-
las izglītības, vispārējās pamata 
un vidējās, un profesionālās 
izglītības iestāžu pedagoģiskā 
procesa nodrošināšanai; analizēt 
novada izglītības iestāžu 
darbības un izglītības procesa 
kvalitāti, izstrādāt priekšlikumus 
novada izglītības iestāžu dar-
ba uzlabošanai; organizēt no-
vada pedagogu profesionālās 
meistarības pilnveidi; nodrošināt 
informācijas apmaiņu starp 
Latvijas Republikas Izglītības 
un zinātnes ministriju, no-
vada pašvaldībām un izglītības 
iestādēm; organizēt un koordinēt 
valsts pārbaudes darbu norisi; 
organizēt mācību priekšmetu 
olimpiādes, zinātniskos 

lasījumus, konkursus, kon-
ferences un skates; koordinēt 
ilgstoši slimo un bērnu ar īpašām 
vajadzībām apmācību novadā; 
pieņemt apmeklētājus un izskatīt 
iedzīvotāju ierosinājumus un 
sūdzības izglītības jautājumos; 
veicināt profesionālās   orientā-
cijas darbu rajona izglītības 
iestādēs.  

Aktuālākie virzieni kultūras 
jomā: izstrādāt priekšlikumus 
kultūras iestāžu darbības vir-
zieniem un tālākās attīstības 
perspektīvām novadā; apzināt un 
izvērtēt novada kultūras iestāžu 
darba apjomu, kvalitāti un 
lietderību, sadarbojoties ar Lat-
vijas Republikas Kultūras minis-
triju, novada izpildinstitūcijām, 
radošajām savienībām un 
citām juridiskām un fiziskām 
personām; radīt mākslinieciskās 
pašdarbības un tautas lietišķās 
mākslas attīstībai nepieciešamos 
apstākļus, organizēt skates, 
konkursus un festivālus šajās 
jomās; koordinēt novada mēroga 
pasākumus kultūras jomā. 

Svarīgākie darbi sporta 
sektorā: sniegt organizatorisko 
un metodisko palīdzību sporta 

attīstības jautājumos novada 
institūcijām, sabiedriskajām 
sporta organizācijām un citām 
iestādēm; veicināt pašvaldības 
īpašumā un valdījumā esošo spor-
ta bāzu racionālu izmantošanu, 
rūpējoties par to materiāli teh-
nisko nodrošinājumu; sadarbībā 
ar Gulbenes novada bērnu un 
jaunatnes sporta skolu koordinēt 
sporta darbu izglītības iestādēs; 
izstrādāt novada sporta pasākumu 
gada kalendāro plānu; analizēt 
sporta attīstības tendences un 
iesniegt Gulbenes novada domē 
priekšlikumus novada sporta 
attīstības politikas veidošanai.” 


